

## **Wprowadzenie**

Drodzy Czytelnicy,

z ogromną radością oddaję w Państwa ręce kolejny tom „Rocznika Konińskiego”, czasopiśma, którego zadaniem jest przedstawianie problemów gospodarczych, społecznych i kulturalnych regionu konińskiego. Satisfakcja ta jest tym większa, że jest ono wydawane przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Koninie, jedyną publiczną wyższą uczelnię w mieście, co jest bez wątpienia kolejnym dowodem na jej ścisłe związki i doskonałą współpracę z najbliższym otoczeniem, tj. władzami samorządowymi, przedsiębiorstwami, instytucjami kulturalnymi, oświatowymi i społecznymi, jak również innymi organizacjami i stowarzyszeniami aktywnie działającymi na rzecz rozwoju miasta i regionu. To zaangażowanie jest w moim najgłębszym przekonaniu jak najbardziej pożądane i to nie tylko dlatego, że Uczelnię obligują do niego poniekąd obowiązujące przepisy prawa, ale przede wszystkim dlatego, że jest to kluczowy element realizowanej przez nią misji, wyraźnie wyartykułowany w przyjętej przez Wysoki Senat Strategii Rozwoju Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej na lata 2012-2020. Moją satisfakcją zmniejsza jedynie fakt, że na to kolejne wydanie przyszło nam czekać aż pięć lat, co było wynikiem splotu bardzo różnych okoliczności i uwarunkowań, mniej lub bardziej obiektywnych, o których nie czas i miejsce tutaj pisać. Chciałbym jedynie zadeklarować, że zrobię wszystko, aby taka sytuacja się już nie powtórzyła i aby, jak na to wskazuje sama jego nazwa, „Rocznik Koniński” ukazywał się jeśli nie co roku, to przynajmniej na tyle regularnie, aby zamieszczane w nim artykuły były jak najbardziej aktualne i stanowiły odzwierciedlenie ważnych dla miasta i regionu wydarzeń, a także sukcesów, problemów i wyzwań.

Na zakończenie chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim osobom, dzięki którym możliwe było wydanie „Rocznika Konińskiego” po tak długim czasie. Są to przede wszystkim panie doktor Samanta Kowalska i Ewelina Poniedziałek, które podjęły się trudu redakcji naukowej niniejszego tomu oraz panom profesorom Janowi Grzesiakowi i Marianowi Walczakowi, którzy wchodzili wraz ze mną w skład Komitetu Redakcyjnego i których wkład w obecny kształt książki jest trudny do przecenienia. Wyrazy podziękowania kieruję również do pani redaktor Ewy Kapyszewskiej i do pana

Piotra Bajaka, bo to dzięki ich zaangażowaniu i ciężkiej pracy możliwa była profesjonalna edycja tekstu, a następnie sprawny jego skład. I w końcu chciałbym serdecznie podziękować władzom samorządowym, a w szczególności pani Małgorzacie Waszak, Staroście Powiatu Konińskiego, a także panu Józefowi Nowickiemu, Prezydentowi Konina, za wsparcie finansowego, jakiego udzielili przy wydaniu periodyku. Jest to kolejny dowód na współpracę Uczelni z najbliższym otoczeniem, współpracę, którą, w co głęboko wierzę, będziemy już niedługo kontynuować przy opracowywaniu kolejnych tomów „Rocznika Konińskiego”.

*Mirosław Pawlak, Rektor PWSZ w Koninie*